
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození P. Marie) 

Mše sv.: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší sv.,   1. a 3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod.,  každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 13,30 a 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So 10 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše sv.: Ne - 9,30 h. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                                           Mše sv.: Ne (Nejsvětější Trojice) - 15 h. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)      Mše sv.: kolem 5. 7. - 11 h. 
                                        Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.                                          
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)    Mše sv.: Ne -  8,00 h.  
Růženec:  Ne - 18,30 h. a před mší sv.                         Modlitby taťků: Pá - 21 h.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)  Mše sv.: první Ne 15,00 h. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                            Mše sv.: čtvrtá Ne - 15,00 h. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)              Mše sv.: 1. Čt -  15,00 h.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

   HRUSICE   (kostel sv. Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
                                                                              a druhý Čt v měsíci v 18 hod.     
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši sv. 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY  -  (kaple sv. Vojtěcha)                        Modlitební setkání Čt - 18 h. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše sv.: čtvrtý Čt 18 h. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese: Římskokatol. 
farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737  

 

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
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Slovo duchovního otce 

 

VŠÍMAVOST  
„Všimni si mne Hospodine“ (Jer 18) 

   Malé dítě chce být středem pozornosti. Vzteká se, když si ho nikdo 
nevšímá. Rodiče někdy úmyslně nereagují na požadavky dítěte, protože 
si chce prosadit něco, co není dobré. 
   Jsme Boží děti, chceme, aby si nás Bůh všiml, zvláště když vykonáme 
nějaké skryté dobro, za které nás lidé nepochválí. Ale někdy také Bůh 
dělá, že si nás nevšímá, když si chceme vyprosit to, co není pro nás 
dobré. 
   I my si máme všímat, co od nás Hospodin chce. Naše nevšímavost k 
Bohu je projevem naší nedospělosti. Zrovna tak nevšímavost 
k potřebám bližních. Nevšímavost k ďáblu je ale správná. Malé děti 
si rády hrají na velké. Chceš-li být velký, pak nechtěj jen, aby si tě druzí 
všímali, ale všímej si sám, co druzí potřebují od tebe. 
   Dej nám Pane správnou všímavost a správnou nevšímavost. 
                                                                                                 P. Ivan 

Ze života farností 
 

RODINA 
 

   Při jedné nedělní adoraci jsem se modlil za rodiny, kde je nějaká 
krize. Byl jsem špatný z toho, kolik jich je, a to do všech nevidím.  
   Základem dobré rodiny je svátost manželství, tedy vstup manželů 
do toho posvátného trojúhelníku: muž, žena a Kristus. 
   Rozbitá rodina je nejen tam, kde je to narušeno mezi manžely, 
ale i tam, kde jeden z členů neudržuje vztah s Pánem Ježíšem. Tak vás 
prosím: MODLETE SE! Modlitba je jako cement, který drží stavbu rodiny 
pohromadě. Veďte děti od malička k modlitbě nejen soukromé, ale i 
společné... 
                                                                         P. Ivan 
 

   V pátek 31. 3. (před Květnou nedělí) se při mši svaté v Mnichovicích 
bude udílet svátost Pomazání nemocných těm, kdo jsou těžce 
nemocní nebo zesláblí stářím. Kdo jste ji ještě letos nepřijali, přihlaste se 
předem. Lze se domluvit i na návštěvě nemocných, kteří nemohou sami 
přijet. Díky. 
  



 
 

TRIDUUM 

   ZELENÝ ČTVRTEK. Ráno je v katedrále mše svatá s obnovou 
kněžských slibů a svěcením olejů. 

   Večer si připomínáme Poslední večeři Páně – první mši svatou. 
Apoštolové dostávají první svaté přijímání a moc sloužit mši svatou. 
Tu moc předávají dál. Každá mše svatá se svatým přijímáním je veliká 
posila naší víry. 
 

   VELKÝ PÁTEK. Díky Kristově ukřižování za nás nám mohou být 
odpuštěny hříchy ve svatém křtu, ve svaté zpovědi. O Velikonocích 
dostali apoštolové moc odpouštět hříchy a s kněžským svěcením 
se tato moc předává dál. 
 

   VELIKONOČNÍ VIGÍLIE. Těšíme se na svatý křest našich dvou 
čekatelek. Sami budeme obnovovat svůj křestní slib, že nechceme mít 
nic společného s ďáblem, se zlem a budeme vyznávat svou víru.  
 

   Některé děti se při náboženství připravují na svůj křest nebo na svou 
první svatou zpověď a na první svaté přijímání. Tato příprava není 
jen na knězi či na někom, kdo učí náboženství. Ale prosím i rodiče, aby 
byli aktivní hlavně svým příkladem (pravidelná svatá zpověď, časté svaté 
přijímání). 

   Dá-li Pán Bůh, poslední neděli v květnu bude první svaté přijímání 
a svatý křest školních dětí.  
 

   Svátost biřmování je veliká posila víry. První neděli v červnu při   mši 
svaté v Mnichovicích udělí otec arcibiskup Jan Graubner svátost 
biřmování těm, kdo se na ni připravují. Zájemci se mohou ještě přihlásit 
u kněze.   
 

   Kéž roste počet svatých rodin, rodin, které se modlí. Modleme se 
i my za všechny rodiny ve farnosti. 
 

Mini náboženství 
 

Víra a církev 
   Nikdo nemůže věřit jen tak pro sebe, stejně jako nemůže žít jen tak pro 
sebe. Víru přijímáme od církve a žijeme ji společně s lidmi, se kterými se 
o ni dělíme. 
  



Jistota víry 
   Když se parašutista zeptá letištního zřízence, jestli je padák dobře 
zabalený a tázaný jen tak přes rameno utrousí, doufám, že ano, 
parašutista se s tím jistě nespokojí. Chce to vědět s jistotou. Když ale 
poprosí svého dobrého přítele a ten mu na stejnou otázku odpoví ano, 
udělal jsem to osobně, můžeš se spolehnout, parašutista mu věří.  
Taková víra znamená mnohem víc, znamená jistotu. A právě taková víra 
přiměla Abraháma, aby vyšel do zaslíbené země. Taková víra dává 
mučedníkům sílu vytrvat až do smrti. Taková víra umožňuje křesťanům 
i dnes procházet pronásledováním se vzpřímenou hlavou. Je to víra, 
která uchvacuje celého člověka. 

 
   Mše svatá ve Zvánovicích v dubnu nebude (Zelený čtvrtek). 
 

   Ježíš vstal z mrtvých. My se z toho o Velikonocích 
každý rok radujeme. I nám Ježíš slibuje zmrtvýchvstání. To 
je naděje, která nás těší, když někdo z našich drahých 
zemře, ale i když se náš život každým okamžikem přibližuje 
k smrti. 
   Ale už i zde na zemi prožíváme na sobě duchovní 
vzkříšení ve svatém křtu, ve svatých zpovědích a myslíme 

na duchovní vzkříšení druhých. Modlíme se za nepokřtěné a za ty, kdo 
již dlouho nebyli u svaté zpovědi. Modlíme se za vzkříšení celé naší 
farnosti. Např. těch, pro které Velikonoce jsou jen dva dny volna, kdy 
mohou opravovat barák, rýt zahrádku...  
   Naše víra také potřebuje vzkříšení, abychom se o Velikonocích 
radovali živou vírou z Kristova Zmrtvýchvstání. 
                                To si s vámi přeje                        P. Ivan. 
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